PORTARIA 01/2026

Altera o calendário de atividades do

Vestibular de Medicina ACAFE -

Inverno 2026.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO TÉCNICA DO VESTIBULAR ACAFE, no uso

de suas atribuições e,

CONSIDERANDO a necessidade de compatibilizar as atividades

relacionadas ao Vestibular de Medicina ACAFE - Inverno 2026 com o Vestibular

UDESC 2026,

CONSIDERANDO a deliberação do Conselho Deliberativo da ACAFE,

tomada em sessão de setembro de 2025, resolve:

Art. 1º Alterar as datas de algumas das atividades do Vestibular de

Medicina ACAFE - Inverno 2026, conforme abaixo:

Atividades Datas

Inscrições 01/04 a 29/04/2026

Data limite para pagamento da taxa de inscrição 30/04/2026

Confirmação do local de prova A partir de 29/05/2026

Aplicação da prova 21/06/2026

Resultado Até 03/07/2026

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 24 de fevereiro de 2026.

Paulo Ivo Koenthopp

Presidente da Comissão Técnica